
                                                                                                                   3/2016 

 1                                                    
 

 

Komise pro kulturu Rady města 
Úvaly 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 3/2016 
Termín : 24.2.2016 

Místo : Pražská 267, zasedací místnost MěÚ 

Rozdělovník : J. Horová, M. Rydvalová, Z. Havránková, A. Janurová, V. 
Procházka, L. Foučková, J. Tesařová, L. Holubová, H. 
Novosadová, V. Pokorný, J. Gebhartová, I. Branyšová, H. Černá 
 

Přítomní členové : J. Horová, Z. Havránková, A. Janurová, V. Procházka, J. 
Gebhartová, L. Holubová, I. Branyšová, H. Černá, M. Rydvalová,  
 
 

Omluveni 

 

Host: 

 

 

: 

 

: 

 

V. Pokorný, H. Novosadová, L. Foučková 
 
 
 

Tajemník  : J. Tesařová 

   

 

 

Stav přítomných: 9 + zapisovatel  
 
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Recitál Radka Fišarová – 4.3.2016 
4. Vzpomínkový happening PAMATUJ – 8.3.2016 
5. Musica Dolce Vita – 12.3.2016 
6.  Beseda - spisovatelka I. Dousková – 18.3.2016 
7. Diskuse, různé 
8. Závěr 
  

 
 



                                                                                                                   3/2016 

 2                                                    
 

Ad 1) Zahájení 
Předsedkyně komise přivítala přítomné členy a zahájila jednání. 
 
 
Ad 2) Schválení programu jednání 

• program schválen bez připomínek 
      
Ad 3) Recitál Radka Fišarová – 4.3.2016 v 19.00hod. 

• garant J. Bárta 
• místo konání: čp. 65, otevření v 17.30hod. 
• honorář 12 000,-Kč (na fakturu – již zaplaceno) 

• ozvučení p. Ryšánek 1.800,-Kč 
• cena vstupenky 80,-Kč, lístky – doprodej dodat do čp. 65 (obor správní) 

• občerstvení, káva, čaj, květina (J. Horová) 
• scéna – A. Janurová 

• pamětní kniha – výdajový doklad + 1.800,-Kč do čp. 65 (obor správní) 
• zajištění akce – J. Horová, V. Procházka, Z. Havránková, L. Holubová 

 
Ad 4) Vzpomínkový happening PAMATUJ – 8.3.2016 v 16.00hod. 

• garant  -V. Pokorný, L. Foučková 
• místo konání: před ZŠ Úvaly 

• honorář – 0 Kč 
• ozvučení ? 
• zajištění akce – odbor správní 

• dle informace V. Pokorného vše zařízeno a domluveno 
 
Ad 5) Musica Dolce Vita – židovská tématika – 12.3.2016 v 17.00hod. 

• garant - H. Novosadová 
• místo konání: DPS, otevření sálu v 16.00hod. 

• honorář - 9.000,-Kč 
• vstupné - dobrovolné 
• scéna - A. Janurová 

• zajištění akce – A. Janurová, L. Holubová, V. Procházka, Z. Havránková 
 
Ad 6) Beseda - spisovatelka I. Dousková – 18.3.2016  v 19.00hod. 

• garant Z. Havránková 
• místo konání: DPS, otevřít sál v 18.00hod. 

• honorář – 2.000,-Kč 
• na podium stolek, lampička 

 
Ad 7) Diskuze, různé, závěr¨ 

a) Zhodnocení akcí  
- koncert J. Stivín: vyprodáno, 82 vstupenek, vybráno 9.000,-Kč 
- Komponovaný večer – Etikoterapie, 67 návštěvníků, vybráno 3.035,-Kč 

b) Další plánované akce: 
• Z. Havránková – příslib p. Tvrdíkové - beseda o Argentině – 17.6.2016 



                                                                                                                   3/2016 

 3                                                    
 

• V. Procházka – 13.5.2016 předběžně domluveno p. Petránek, pí Rychterová – 
honorář 12.000,-Kč, členy KK odsouhlaseno. 
Dále pak v přípravě výstava kronik, výstava O.Hamera a M. Majerová – nutné 
objednání clip rámů á 175,-Kč (50x60 cm , 20 ks) bližší informace dodá V. 
Procházka, V. Rytířové (odbor správní). 

• Vyjádření spokojenosti s vyvěšováním propagace akcí a vyrobenými praktikábly. 
 

Diskuze o výši rozpočtu kapitola kultura – položka služby - honoráře 100.000,-Kč + vybrané 
vstupné. Na plánované akce je třeba rozpočet navýšit v položce služby o 50.000,-Kč. Stávající 
rozpočet je nedostačující. 
M. Rydvalová – představení loutkového divadla, cena cca 4.000,-Kč, výdaj členy KK 
odsouhlasen. 
Diskuze o rozpočtu na akce „KUKLAM“ (Kulturní komise mladých), Street Art. 
A. Janurová zajistí příspěvek do ŽÚ na koncert P. Jíšové – upoutávka. 
Členové komise žádají starostu o přítomnost na následující jednání KK. 
Diskuze ohledně zakoupení piana do čp. 65, v rozpočtu zahrnuto 150.000,- Kč, do příštího 
jednání KK členové zváží, jaký druh vybavení sálu v čp. 65 bude pořízen (ozvučení, 
elektrické nebo klasické piano, křídlo, osvětlení…). V případě pořízení klasického piana nebo 
křídla je třeba zohlednit šíři vchodu – dveří do propojené místnosti zázemí sálu, která bude 
současně šatnou, skladem a hygienickým zázemím pro účinkující. 
Dále je připomínáno informovat správce objektů včas o přípravě akcí a otevření sálů (odbor 
správní – pí Hamouzová) 
 

c) Příští komise se koná 16.3.2016 od 18.00hod. 

 
Zasedání ukončeno v 19.30hod. 
 
Zapsala: 
J. Tesařová                        
 
Předseda:  
J. Horová       


